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Kontroll av försäljning av receptfria läke-

medel           Svar på skrivelse från Abdo Goriya (S)  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar 

på skrivelsen. 

 

 

 

 Gillis Hammar 

 Förvaltningschef 

 

 

 

  Eddie Friberg 

  Bitr. förvaltningschef 

 

Sammanfattning 

Efter 1 november i år kommer det att vara möjligt att sälja vissa receptfria läke-

medel i detaljhandeln. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkände 17 

september 2009 för egen del nya riktlinjer för kontroll av försäljning av handeln 

med receptfria läkemedel i detaljhandeln och överlämnade ärendet till kommun-

fullmäktige för beslut. Av riktlinjerna för kontroll av försäljning av receptfria lä-

kemedel i deltaljhandeln framgår att kommunen ska försäkra sig om att den som 

bedriver detaljhandel med receptfria läkemedel har information om var konsumen-

ten kan få farmaceutisk rådgivning. Abdo Goriya (S) vill ha en redogörelse för hur 

staden ska försäkra sig om detta. Förvaltningen har av Läkemedelsverket fått veta 

att det kommer en vägledning till föreskrifterna för försäljning av receptfria läke-

medel som bland annat ska ta upp denna fråga och att arbetet med detta pågår. Om 

det behövs kommer förvaltningen att ta fram kompletterande information till 
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handlarna med kontaktuppgifter vart man kan vända sig för att få farmaceutisk 

rådgivning. 

Bakgrund 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden överlämnade vid sammanträdet 17 sep-

tember 2009 en skrivelse om kontroll av försäljning av receptfria läkemedel från 

Abdo Goriya (S) till förvaltningen för beredning. 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom kansliavdelningen. 

 

 

Skrivelsen i sammanfattning 

Av riktlinjerna för kontroll av försäljning av receptfria läkemedel i deltaljhandeln 

framgår att kommunen ska försäkra sig om att den som bedriver detaljhandel med 

receptfria läkemedel har information om var konsumenten kan få farmaceutisk 

rådgivning. Abdo Goriya (S) vill ha en redogörelse för hur staden ska försäkra sig 

om detta. 

 

 

Förvaltningens synpunkter  

Receptfria nikotinläkemedel har sedan 1 mars 2008 kunnat säljas på andra försälj-

ningsställen än apotek. Från och med 1 november i år utökas sortimentet med flera 

andra receptfria läkemedel. Vilka läkemedel som ska få säljas på detta sätt kom-

mer att beslutas av Läkemedelsverket först den 1 november. Kommunen får en 

delvis annan roll än tidigare. Kommunen blir en kontrollmyndighet som ska rap-

portera brister till Läkemedelsverket.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkände 17 september 2009 sin del 

nya riktlinjer för kontroll av försäljning av handeln med receptfria läkemedel i 

detaljhandeln och överlämnade ärendet till kommunfullmäktige för beslut.  

 

Inom staden föreslås socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden svara för tillsynen. 

Läkemedelsverket ansvarar för den övergripande tillsynen och har möjlighet att 

förelägga och förbjuda verksamhet som inte bedrivs i enlighet med gällande lag 

och föreskrifter. Läkemedelsverket har fått i uppdrag att meddela föreskrifter om 

hur denna försäljning ska gå till. Föreskrifterna är ännu inte klara men förväntas 

finnas till 1 november. 
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Förvaltningen anser att det är angeläget att den enskilde som handlar receptfria 

läkemedel i detaljhandeln även kan få information om var man kan få farmaceu-

tisk rådgivning. Som framgår av riktlinjerna är det också en uppgift för staden att 

försäkra sig om att detaljhandeln kan informera om vart den enskilde ska vända 

sig. Förvaltningen har kontaktat Läkemedelsverket och frågat om man därifrån 

kommer att ta fram någon vägledning med kontaktuppgifter var kunderna i del-

taljhandeln kan få farmaceutisk rådgivning. Läkemedelsverket har svarat att det 

kommer en vägledning till föreskrifterna som bland annat ska ta upp denna fråga 

och att arbetet med detta pågår. Det är således inte klart ännu vilka krav Läkeme-

delsverket kommer att ställa på detaljhandeln att tillhandahålla information till 

kunderna. Om det behövs kommer förvaltningen att ta fram kompletterande in-

formation till handlarna med kontaktuppgifter vart man kan vända sig för att få 

farmaceutisk rådgivning. 

 

 

 

Bilaga 

Skrivelse om kontroll av försäljning av receptfria läkemedel från Abdo Goriya (S). 


